
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.04.2019              № 677 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления  бесплатного двухразового  

питания обучающимся с  ограниченными  возможностями  здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа, 

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 12.03.2019 № 402 

«Об утверждении  Порядка  предоставления бесплатного  двухразового  

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа» 

 

 

В соответствии со  статьей  79  Федерального  закона  от  29.12.2012    

№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в Порядок предоставления  бесплатного двухразового  

питания обучающимся с  ограниченными  возможностями  здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа, 

утвержденный постановлением мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 12.03.2019 № 402 

«Об утверждении  Порядка  предоставления бесплатного  двухразового  

питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

муниципальных общеобразовательных организациях городского округа», 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.1 раздела 3 «Организация  предоставления  бесплатного 

двухразового питания обучающимся с ОВЗ» изложить в следующей 

редакции: 

«3.1. Право  на  получение  бесплатного  двухразового  питания: 

- имеют обучающиеся  с ОВЗ,  осваивающие адаптированную  

образовательную программу;   



  2  

- сохраняется  за обучающимися  с  ОВЗ  до окончания  обучения  в   

МОО по адаптированной  образовательной  программе.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города                                             А.С. Головатый 


